ד' אדר ב תשע"ד

06 מרץ 2014

לכבוד
מר אילן ניסים
ראש אגף סביבה
משרד האנרגיה והמים

באמצעות מייל: ilann@energy.gov.il

הנדון: הערות להנחיות סביבתיות לחיפוש והפקת נפט וגז טבעי בים

בשם אדם טבע ודין, אגודה ישראלית להגנת הסביבה, הרינו לפרט עמדתנו והערותינו במכתב זה בנוגע ל"הנחיות סביבתיות לחיפוש והפקת נפט וגז טבעי בים, טיוטה להערות הציבור – דצמבר 2013" (להלן: "ההנחיות הסביבתיות" או "ההנחיות") כדלקמן:

לאורך מסמך ההנחיות הסביבתיות ישנה הבחנה בין המים הריבוניים למים הכלכליים הבלעדיים על פיה במים הריבוניים מתקיים הליך תכנוני ויש להגיש למוסד התכנון תכנית מפורטת ותסקיר השפעה על הסביבה ואילו במים הכלכליים אין כלל הליך תכנוני ויוגש *מסמך* לבדיקת הממונה על ענייני הנפט לאישורו (ראו לדוג', עמ' 6 להנחיות, סעיף 7.1.4). ברור כי, ההבחנה נובעת מהנחת המוצא שחוק התכנון והבניה, תשכ"ה- 1965 (להלן: "**חוק התו"ב**") חל במים הריבוניים ואילו במים הכלכליים אינו חל.

11. הבחנה זו אינה מקובלת עלינו. כידוע תחולת החוקים הישראליים וביניהם חוק התכנון והבניה מצוי כיום בבחינת משרד המשפטים אשר אמון על חקיקת 'חוק האזורים הימיים'.

בהיותו חוק בעל השפעה סביבתית רבה ובעל מנגנונים להשפעה ולהגנה על הסביבה, חוק התכנון והבניה הינו אמצעי מרכזי באמצעותו ניתן להבטיח את מימוש תכליות חוק השטחים התת-ימיים, ולשמר את אוצרות הטבע במים הכלכליים. לפיכך גם לאור טעם זה קמה לחוק התכנון והבניה תחולה בשטח המים הכלכליים.

ג. הוראת תחולה המנויה בחוק הנפט התשי"ב – 1952: חוק הנפט הינו החוק העיקרי אשר מסדיר כיום את נושא פעולות הרישוי והפיקוח של קידוחי נפט וגז בים. מדינת ישראל פועלת לאור חוק הנפט במים הכלכליים, ומבלי שתתקיים מחלוקת בדבר תחולתו באזור זה. חוק הנפט כולל בסעיף 47 הוראה אשר מחילה את חוק התכנון והבניה בשטחים בהם חל חוק הנפט.

אנו סבורים כי אין התייחסות מספקת לסוגיית השקיפות ושיתוף הציבור בכל הליכי קבלת זכויות נפט. יותר מכך, אנו חוששים כי דווקא המגמה הקיימת כיום, היא למנוע את שיתוף הציבור והשקיפות במידע בכל הנוגע לקידוחים. מגמה זו התחילה כבר בשנת 2012, בה הותקנו תקנות הנפט (הרשאה לסטייה מהוראות חוק התכנון והבניה), תשע"ב-2012 (להלן: "**תקנות הנפט**"). לעמדתנו, תקנות אלו נועדו לזרז את הליכי החיפוש והפקת האנרגיה על חשבון שיקולים סביבתיים והליכי שקיפות ושיתוף הציבור.

14. מסמך ההנחיות הסביבתיות צריך למנוע מגמה זו ולכלול הוראות ברורות הנוגעות לשקיפות ושיתוף ציבורי. כך למשל, יש לקבוע באופן ברור מהו המידע המועבר לציבור ובאיזה שלב.

עוד יש לציין אם קיימת במקום או בסביבתו תכנית הנמצאת בהליכי אישור, עד לנקודת זמן בו נערך המסמך. יש לעדכן פרוט זה במידה ועד אישור הבקשה חל שינוי במעמד השטח או במעמד מסמך סטטוטורי אחר הנוגע אליו.

36. **סעיף 4.8 איכות אויר:** יש להוסיף כדלקמן **"בפרק זה יש לפעול על פי חוק אוויר נקי, התשס"ח-2008**.

37. **סעיף 4.8.4:** יש להעריך את השפעת פליטת VOC ועל כן יש להוסיף VOC לרשימה בסעיף זה.

38. כמו כן, יש להוסיף סעיף נוסף מתחת לסעיף 4.8.4 הקובע כי: **"יש לחשב כמויות נפלטות של גזי החממה מתאן ו-CO2"**.

39.